
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/105/2025 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Jordanów Śląski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Gminy Jordanów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Jordanów Śląski są: 

1) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od gruntu wynoszącym: 
492 cm, rosnący w granicy działki nr 46/3 obręb Winna Góra, miejscowość Karolin; 

2) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od gruntu wynoszącym: 
420 cm, rosnący w granicy działki nr 72 obręb Winna Góra; 

3) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od gruntu wynoszącym: 
570 cm, rosnący w granicy działki nr 82/7 obręb Tomice. 

2. Nazwy, wymiary i położenie pomników przyrody oraz współrzędne geograficzne pomników przyrody, 
o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały oraz mapy stanowiące załączniki nr 2, 3 i 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2025 r.

Poz. 5582



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 sprawuje Wójt Gminy 
Jordanów Śląski. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc Decyzje Urzędu Województwa Wrocławskiego: 

1) nr 20/80 o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 6 kwietnia 1980 r.; 

2) nr 7/80 o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 28 sierpnia 1980 r.; 

3) nr 22/80 o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 6 października 1980 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Jordanów Śląski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Jordanów Śląski: 
Agnieszka Capaja-Smolis 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5582



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy 

Jordanów  Śląski z dnia 

18.12.2025 r.  

Opis i położenie pomników przyrody na terenie Gminy Jordanów Śląski 

L.p. 

 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa pomnika Wymiary Położenie: nr 

ewidencyjny działki, 

nr załącznika 

mapowego 

określającego 

położenie pomnika 

przyrody 

Współrzędne 

geograficzne 

określające 

położenie 

pomników 

przyrody 

Nazwa gatunkowa 

polska i łacińska 

Wysokość w 

metrach 

Obwód pnia 

zmierzony na 

wys. 130 cm 

1. Drzewo Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

30 m 492 cm Działka: ew. 46/3 

obr. Winna Góra, 

miejscowość Karolin  

Załącznik nr 2 

50°50'23.2"N 

16°47'44.3"E 

2. Drzewo  Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

26 m 420 cm Działka: ew. 72 

obr. Winna Góra  

Załącznik nr 3 

50°51'05.3"N 

16°47'28.6"E 

3. Drzewo Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

28 m 570 cm Działka: ew. 82/7  

obr. Tomice 

Załącznik nr 4 

50°50'50.9"N 

16°49'00.3"E 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5582



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Jordanów  

Śląski z dnia 18.12.2025 r.  

 

Położenie pomnika przyrody-działka ewidencyjna 46/3 obr. Winna Góra, miejscowość Karolin – (1) 

dąb szypułkowy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5582



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Jordanów  

Śląski z dnia 18.12.2025 r.  

 

Położenie pomnika przyrody-działka ewidencyjna 72 obr. Winna Góra – (2) dąb szypułkowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5582



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Jordanów  

Śląski z dnia 18.12.2025 r.  

 

Położenie pomnika przyrody-działka ewidencyjna 82/7, obr. Tomice – (3) dąb szypułkowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5582


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-12-23T08:33:49+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




